拆入资金 6,480,000,000.00 1,100,000,000.00 - - 8,585,244.26 7,588,585,244.26

2023 年年度报告

212 / 231

交易性金融负债 193,277,044.25 23,474,217.50 - - - 216,751,261.75

卖出回购金融资产款 11,842,746,902.21 - - - - 11,842,746,902.21

代理买卖证券款 13,303,969,614.12 - - - 6,320,999,118.86 19,624,968,732.98

应付款项 - - - - 157,829,501.70 157,829,501.70

长期借款 - 296,345,912.92 - - - 296,345,912.92

应付债券 2,055,798,881.66 4,560,355,204.14 2,565,352,835.77 - - 9,181,506,921.57

其他金融负债 - - - - 485,530,902.27 485,530,902.27

金融负债小计 34,638,369,258.37 5,990,278,102.28 2,565,352,835.77 - 6,972,944,767.09 50,166,944,963.51

净敞口 -7,106,326,625.84 4,297,623,165.21 16,064,699,313.94 1,188,117,244.38 -171,601,688.33 14,272,511,409.36

（2）汇率风险

汇率风险主要为本公司的财务状况和现金流量受汇率波动的影响。本公司持有的外币资产及负债占整体的资产及负债比重并不重大，本公司绝大部

分赚取收入的业务均以人民币进行交易。因此本公司认为面临的汇率风险并不重大

（3）其他价格风险

价格风险是指因市场价格变动利率风险或汇率风险引起的变动除外而引起的金融工具未来现金流量公允价值变动的风险，不论该变动是由于个别金

融工具或其本公司的特定因素引起的，还是某些影响整个交易市场中的所有类似金融工具的因素引起的。

本公司持有的分类为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产和以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产的投资在资产负债

表日以公允价值计量。因此，本公司承担着证券市场变动的风险。本公司采取持有多种权益证券组合的方式降低权益证券投资的价格风险。

敏感性分析

假设权益类投资的市价上升或下降 10%，其他变量不变的情况下，基于资产负债表日的上述资产对利润总额和不考虑企业所得税影响的其他综合

收益的影响如下：

 期末余额 期初余额

市价变化 利润总额 其他综合收益 利润总额 其他综合收益

2023 年年度报告

213 / 231

市价上升 10% 457,158,360.05 33,613,932.82 536,808,017.22 6,523,403.42

市价下降 10% -457,158,360.05 -33,613,932.82 -536,808,017.22 -6,523,403.42

由于权益类投资存在非系统性风险，上述敏感性分析可能与实际情况存在差异。

2023 年年度报告

214 / 231

二十、 其他重要事项

1、 前期会计差错更正

(1).  追溯重述法

□适用  √不适用

(2).  未来适用法

□适用 √不适用

2、 重要债务重组

□适用 √不适用

3、 资产置换

(1).  非货币性资产交换

□适用 √不适用

(2).  其他资产置换

□适用  √不适用

4、 年金计划

5、 终止经营

□适用 √不适用

6、 分部信息

(1).  报告分部的确定依据与会计政策

√适用 □不适用

本公司以内部组织结构、管理要求、内部报告制度为依据确定经营分部，以经营分部为基础

确定报告分部。本公司的主要分部为证券及期货经纪业务、证券自营业务、投资银行业务、资产

管理业务及其他业务五个分部。其中资产管理业务分部主要包括证券公司资产管理业务、公募基

金管理业务；其他业务分部主要包括境外业务、私募股权投资业务、另类投资业务以及研究业务

等总部其他业务。

分部会计政策与编制合并财务报表时采用的会计政策一致。分部间转移交易以实际交易价格

为基础计算。间接归属于各分部收入和分部费用按各分部的实际收入和费用确定。

2023 年年度报告

215 / 231

(2).  报告分部的财务信息

√适用 □不适用